
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 12/08-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 208-12/08-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση και διόρθωση τιμών κατακύρωσης μαθητικών 
δρομολογίων στην Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08 - 03 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
19451/33/04-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα Ε.Η.Δ  27ο: Τροποποίηση και διόρθωση τιμών κατακύρωσης μαθητικών 
δρομολογίων στην Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 27ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΒΕ17ΛΕ-04Υ



 2 2 22 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. 43-03/19.1.2016 με ΑΔΑ: 63ΓΛ7ΛΕ-ΒΝΩ με ΑΔΑ: 
16REQ003708487 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ με την οποία 
κατακυρώθηκαν τα αποτελέσματα της 6ης και 7ης Πρόσκλησης για Διαπραγμάτευση 
Ανάθεσης Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης για το σχολικό έτος 2015-2106.. 

2. Την υπ’ αριθ.19960/4620/07.3.2016 με ΑΔΑ: 16SYMV003957279 
σύμβαση του Μπενετάτου Χριστόδουλου. 

3. Την υπ’ αριθ.19987/4643/07.3.2016 με ΑΔΑΜ: 16SYMV003957699 της 
Παγουλάτου Μαρίας. 

4. Την υπ’ αριθ.19989/4645/07.3.2016 με ΑΔΑΜ: 16SYMV003957712 
σύμβαση της Μαρίας – Χριστίνας Στελλάτου. 

5. Την δήλωση του Νεόφυτου Παναγή περί μη αποδοχής της παράτασης 
της υπ’ αριθ.85190/19360/21.9.2015 με ΑΔΑΜ: 15SYMV003076249 σύμβασης του 
έως 30.6.2016. 

6. Την ανάγκη να έχει εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη μεταφορά των 
μαθητών (CPV 60130000-8) από και προς τις σχολικές μονάδες του Νομού 
Κεφαλληνίας (Κωδικός NUTS GR223) για το σχολικό έτος 2015-2016. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Α. Την τροποποίηση του δρομολογίου του κ. Μπενετάτου Χριστόδουλου στο 

πλαίσιο της υπ’ αριθ. 19960/4620/07.3.2016 με ΑΔΑ: 16SYMV003957279 σύμβασης 
ως εξής:  

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο 

χλ
μ 

Μ
αθ

ητ
ές

 
Α

πο
ζη

μί
ω

ση
 χ

ω
ρί

ς 
Φ

Π
Α 

γι
α 

Ε.
Δ.

Χ
. 

Π
οσ

οσ
τό

 
Έ

κτ
πω

ση
ς 

Τι
μή

 
Κ

ατ
ακ

ύρ
ω

ση
ς 

(χ
ω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
) 

Τε
λι

κή
 Τ

ιμ
ή 

Κ
ατ

ακ
ύρ

ω
ση

ς 
λό

γω
 π

ρο
αί

ρε
ση

ς 
81 

3.11. Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου 

Ραζάτα - 
Αργοστόλι 

7,2 2 28,3 
11% 25,19 25,19 

Τροποποιείται για τις ανάγκες του σχολικού έτους 2015-2016 ως εξής: 

81 
3.11. Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου 

Ομαλά - Ραζάτα - 
Αργοστόλι 

13 4  
11%  33,96* 

*. Η Αποζημίωση με το μαθηματικό τύπο ανέρχεται σε 33,96 αλλά λόγω άσκησης του δικαιώματος 
προαίρεσης με όριο 20% περιορίζεται σε 33,96€ 

Β. Τη διόρθωση των τιμών κατακύρωσης των δρομολογίων της Παγουλάτου 
Μαρία και Στελλάτου Μαρίας – Χριστίνας καθώς εκ παραδρομής λήφθηκαν στην υπ’ 
αριθ. 43-03/19.1.2016 με ΑΔΑ: 63ΓΛ7ΛΕ-ΒΝΩ με ΑΔΑ: 16REQ003708487 Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ με την οποία κατακυρώθηκαν τα αποτελέσματα 
της 6ης και 7ης Πρόσκλησης για Διαπραγμάτευση Ανάθεσης Υπηρεσίας Μεταφοράς 
Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2015-2106 
οι τιμές αποζημίωσης με Επιβατικά Δημοσίας Χρήσης αντί των Επιβατικών Ιδιωτικής 
Χρήσης στους εν λόγω αναδόχους. Συνεπώς οι τιμές αποζημίωσης των δρομολογίων 

ΑΔΑ: ΩΒΕ17ΛΕ-04Υ



 3 3 33 

που τους έχουν ανατεθεί και προσηκόντως αναγράφονται στις υπ’ αριθ. 
19987/4643/07.3.2016 με ΑΔΑΜ: 16SYMV003957699 και 19989/4645/07.3.2016 με 
ΑΔΑΜ: 16SYMV003957712 συμβάσεις είναι: 

Για την Παγουλάτου Μαρία:  
Πίνακας Α: Δρομολόγια με Ταξί - κάθε δρομολόγιο ξεχωριστό τμήμα     

α/α Σχολική Μονάδα 
Περιγραφή 

Δρομολογίου 

χλ
μ 

 

Ώ
ρα

 Λ
ήξ

ης
 

Α
ρι

θμ
ός

 Μ
αθ

ητ
ώ

ν 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 χ

ω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 γ
ια

 Ε
ΔΧ

 

5 1.19- 1/θ Ολ. Νηπ/γείο Πόρου 
Άγιος Νικόλαος - 
Πόρος 

10,0 12:15 1 26,88 

Για την Στελλάτου Μαρία – Χριστίνα: 

α/α Σχολική Μονάδα Περιγραφή Δρομολογίου 
χλ

μ 
 

Ώ
ρα

 Λ
ήξ

ης
 

Α
ρι

θμ
ός

 Μ
αθ

ητ
ώ

ν 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 γ
ια

 Ε
Δ

Χ 

16 
2.15. Δημοτικό Πόρου & 3.07. 
Γυμνάσιο Πάστρας 

Καπανδρίτι - Καμπιτσάτα - Αγία 
Ειρήνη - Πόρος (μόνο πρωί) 

13,8   3 16,31 

17 3.07. Γυμνάσιο Πάστρας 
 Αγία Ειρήνη - Καμπιτσάτα 
(ανταπόκριση για το λεωφορείο)  

2,5 14:15 2 15,54 

 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

 

Αλεξάνδρα Λάντου  

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει την τροποποίηση του δρομολογίου του κ. Μπενετάτου Χριστόδουλου στο 
πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 19960/4620/07.3.2016 με ΑΔΑ: 16SYMV003957279 σύμβασης 
ως εξής:  

ΑΔΑ: ΩΒΕ17ΛΕ-04Υ



 4 4 44 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο 

χλ
μ 

Μ
αθ

ητ
ές

 
Η

με
ρή

σι
α 

Α
π

οζ
ημ

ίω
ση

 χ
ω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
 γ

ια
 Ε

.Δ
.Χ

. 

Π
οσ

οσ
τό

 Έ
κτ

π
ω

ση
ς 

Τι
μή

 Κ
ατ

ακ
ύρ

ω
ση

ς 
(χ

ω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

) 

Τε
λι

κή
 Τ

ιμ
ή 

Κα
τα

κύ
ρω

ση
ς 

λό
γω

 
π

ρο
αί

ρε
ση

ς 

81 
3.11. Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου Ραζάτα - Αργοστόλι 

7,2 2 28,3 
11% 25,19 25,19 

Τροποποιείται για τις ανάγκες του σχολικού έτους 2015-2016 ως εξής: 

81 
3.11. Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου Ομαλά - Ραζάτα - 

Αργοστόλι 
13 4  

11%  33,96* 
*. Η Αποζημίωση με το μαθηματικό τύπο ανέρχεται σε 33,96 αλλά λόγω άσκησης του δικαιώματος προαίρεσης με 
όριο 20% περιορίζεται σε 33,96€ 

 
2) Εγκρίνει τη διόρθωση των τιμών κατακύρωσης των δρομολογίων της Παγουλάτου 
Μαρία και Στελλάτου Μαρίας – Χριστίνας καθώς εκ παραδρομής λήφθηκαν στην υπ’ 
αριθ. 43-03/19.1.2016 με ΑΔΑ: 63ΓΛ7ΛΕ-ΒΝΩ με ΑΔΑ: 16REQ003708487 Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ με την οποία κατακυρώθηκαν τα αποτελέσματα 
της 6ης και 7ης Πρόσκλησης για Διαπραγμάτευση Ανάθεσης Υπηρεσίας Μεταφοράς 
Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2015-2106, οι 
τιμές αποζημίωσης με Επιβατικά Δημοσίας Χρήσης αντί των Επιβατικών Ιδιωτικής 
Χρήσης στους εν λόγω αναδόχους. Συνεπώς οι τιμές αποζημίωσης των δρομολογίων 
που τους έχουν ανατεθεί και προσηκόντως αναγράφονται στις υπ’ αριθ. 
19987/4643/07.3.2016 με ΑΔΑΜ: 16SYMV003957699 και 19989/4645/07.3.2016 με 
ΑΔΑΜ: 16SYMV003957712 συμβάσεις είναι: 
 

Για την Παγουλάτου Μαρία:  
Πίνακας Α: Δρομολόγια με Ταξί - κάθε δρομολόγιο ξεχωριστό τμήμα     

α/α Σχολική Μονάδα 
Περιγραφή 

Δρομολογίου 

χλ
μ 

 

Ώ
ρα

 Λ
ήξ

ης
 

Α
ρι

θμ
ός

 Μ
αθ

ητ
ώ

ν 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 χ

ω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 γ
ια

 Ε
ΔΧ

 

5 1.19- 1/θ Ολ. Νηπ/γείο Πόρου 
Άγιος Νικόλαος - 
Πόρος 

10,0 12:15 1 26,88 

 
Για την Στελλάτου Μαρία – Χριστίνα: 

ΑΔΑ: ΩΒΕ17ΛΕ-04Υ



 5 5 55 

α/α Σχολική Μονάδα Περιγραφή Δρομολογίου 

χλ
μ 

 

Ώ
ρα

 Λ
ήξ

ης
 

Α
ρι

θμ
ός

 Μ
αθ

ητ
ώ

ν 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 γ
ια

 Ε
Δ

Χ 

16 
2.15. Δημοτικό Πόρου & 3.07. 
Γυμνάσιο Πάστρας 

Καπανδρίτι - Καμπιτσάτα - Αγία 
Ειρήνη - Πόρος (μόνο πρωί) 

13,8   3 16,31 

17 3.07. Γυμνάσιο Πάστρας 
 Αγία Ειρήνη - Καμπιτσάτα 
(ανταπόκριση για το λεωφορείο)  

2,5 14:15 2 15,54 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 208-12/08-03-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΒΕ17ΛΕ-04Υ


		2016-03-11T10:22:40+0200
	Athens




